13
1

                                                                     [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ [image: image2.wmf]
	от 12.12.2014 г.     № 574

	г. Александровск-Сахалинский

	О внесении изменений в муниципальную      программу    «Развитие   культуры     на   территории   городского округа «Александровск-Сахалинский район» на  2014-2016 годы» утвержденную постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»  от 30.07.2014г. № 318

В целях обеспечения необходимых условий для проведения мероприятий, посвященных новогодним и рождественским праздникам и во исполнение Постановления администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»  № 542 от 01.12.2014г. «О подготовке и проведении новогодних и рождественских праздников на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район», администрация    городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. В связи с экономией денежных средств по муниципальной программе «Развитие культуры на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 30.07.2014 г. № 318 внести в приложение №1 к муниципальной программе «Развитие   культуры     на   территории   городского округа «Александровск-Сахалинский район» на  2014-2016 годы» следующие изменения:

 1.1. В  разделе  V  «Проведение социально-значимых мероприятий» в п.5.1. «Организация и проведение Новогодних и рождественских праздников, Дня Победы, Дня окончания II Мировой войны, Дня города, на территории ГО «Александровск-Сахалинский район»  за 2014 год:

- заменить цифру «310» на цифру «273», цифру  «187»  на  цифру «150» (ГРБС и получатель  Комитет по управлению муниципальной собственностью);

- заменить цифру «941,352» на цифру «978,352», цифру «601,352» на цифру «638,352» (ГРБС - администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район», получатель -  МКУ Служба «Заказчик»).

       2. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя мэра-начальника управления социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район».
       3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на  официальном сайте администрации  городского округа «Александровск-Сахалинский район».

 Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                            А.Т. Тулинов
Приложение №1

к муниципальной программе
«Развитие   культуры     на   территории

   городского округа «Александровск-Сахалинский район»

                                                                                                                                                                                  на  2014-2016 годы»
Муниципальная    программа

«Развитие культуры на территории ГО «Александровск-Сахалинский район» на  2014-2016 годы»

	№

	Мероприятия

	ГРБС
	Получа-тель
	Ответст-венный исполни-тель
	ВСЕГО тыс.

руб.
	В том числе по годам:

	2014
	2015
	2016

	МБ

	Иные

ср-ва
	Итого:

	МБ

	Иные

ср-ва
	Итого:

	МБ

	Иные

ср-ва
	Итого:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	I. Развитие культуры на селе, в т.ч.:

	1.1.
	 Укрепление материально-технической базы сельских учреждений культуры (филиалы библиотек и СДК)

	1.1.1.
	Приобретение мебели и спец. оборудования в библиотеку с. Мгачи
	Управление социальной политики ГО «АСР»
	МБУ АС ЦБС
	502
	0
	0
	0
	480
	22
	502
	0
	0
	0

	1.1.2.
	Приобретение мебели и спец. оборудования для СДК района

	МКБУ АС ЦРДК
	1 013
	0
	0
	0
	490
	23
	513
	500
	0
	500

	ИТОГО:
	1 515
	0
	0
	0
	970
	45
	1 015
	500
	0
	500

	1.2.
	Проведение профессиональных праздников

	1.2.1.
	Организация празднования Дня шахтера,

Дня лесника
	Управление социальной политики ГО «АСР»
	МКБУ АС ЦРДК
	300
	80
	20
	100
	80
	20
	100
	80
	20
	100

	ИТОГО:
	300
	80
	20
	100
	80
	20
	100
	80
	20
	100

	№

	Мероприятия

	ГРБС
	Получа-тель
	Ответст-венный исполни-тель
	ВСЕГО тыс.

руб.
	В том числе по годам:

	2014
	2015
	2016

	МБ
	Иные

ср-ва
	Итого:

	МБ

	Иные

ср-ва
	Итого:

	МБ

	Иные

ср-ва
	Итого:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.3.
	 Развитие и поддержка национальной культуры коренных малочисленных народов Севера (КМНС)

	1.3.1.
	Участие КМНС в областных мероприятиях и Празднование дня КМНС
	Управление социальной политики
	МКБУ АС ЦРДК
	403
	102
	7
	109
	140
	7
	147
	140
	7
	147

	1.3.2.
	Приобретение мебели и спец. оборудования для СДК с. Виахту

	200
	200
	0
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	603
	302
	7
	309
	140
	7
	147
	140
	7
	147

	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ  I
	2 418
	382
	27
	409
	1 190
	72
	1 262
	720
	27
	747

	II. Развитие культуры в г. Александровск-Сахалинский, в т.ч:

	2.1.
	Укрепление материально-технической базы городских учреждений культуры

	2.1.1.
	Комплектование библиотечных фондов   литературой
	Управление социальной политики
	МБУ АС ЦБС
	2 100
	650
	0
	650
	700
	0
	700
	750
	0
	750

	2.1.2.
	Внедрение новых технологий

	1 695
	420
	33
	453
	350
	34
	384
	800
	58
	858

	2.1.3.
	Приобретение автотранспортного средства для КМБУ АС ЦРДК

	КМБУ АС ЦРДК
	650
	545
	105
	650
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:

	4 445

	1 615
	138
	1 753
	1 050
	34
	1 084
	1 550
	58
	1608

	№

	Мероприятия

	ГРБС
	Получа-тель
	Ответст-венный исполни-тель
	ВСЕГО тыс.

руб.
	В том числе по годам:

	2014
	2015
	2016

	МБ

	Иные

ср-ва
	Итого:

	МБ

	Иные

ср-ва
	Итого:

	МБ

	Иные

ср-ва
	Итого:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	2.2.
	Организация гастрольной деятельности самодеятельных коллективов

	2.2.1.
	Организация гастрольной деятельности самодеятельных коллективов
	Управление социальной политики
	КМБУ АС ЦРДК
	330
	100
	10
	110
	100
	10
	110
	100
	10
	110

	ИТОГО:
	330
	100
	10
	110
	100
	10
	110
	100
	10
	110

	2.3.
	Организация обучения по программам среднего и высшего образования, подготовка и переподготовка кадров сферы культуры и искусства

	2.3.1.
	Повышение квалификации работников сферы культуры и искусств
	Управление социальной политики
	МБУ АС ЦБС
	240
	75
	5
	80
	75
	5
	80
	75
	5
	80

	КМБУ АС ЦРДК
	240
	75
	5
	80
	75
	5
	80
	75
	5
	80

	ИТОГО:

	480
	150
	10
	160
	150
	10
	160
	150
	10
	160

	2.4.
	 Проведение акции «Город читает детям»

	2.4.1.
	Приобретение рекламного и раздаточного материала
	Управление социальной политики
	МБУ АС ЦБС
	75
	20
	5
	25
	20
	5
	25
	20
	5
	25

	ИТОГО:
	75
	20
	5
	25
	20
	5
	25
	20
	5
	25

	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ II:
	5 330
	1 885
	163
	2 048
	1 320
	59
	1 379
	1 820
	83
	1903

	III. Сохранение историко-культурного наследия

	3.1.
	 Паспортизация памятников историко-культурного наследия
	Комитет по управлению муниципальной собственностью
	Отдел культуры МПиС
	50
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50
	0
	50

	ИТОГО:
	50
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50
	0
	50

	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ III:
	50
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50
	0
	50

	№

	Мероприятия

	ГРБС
	Получа-тель
	Ответст-венный исполни-тель
	ВСЕГО тыс.

руб.
	В том числе по годам:

	2014
	2015
	2016

	МБ

	Иные

ср-ва
	Итого:

	МБ

	Иные

ср-ва
	Итого:

	МБ

	Иные

ср-ва
	Итого:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	IV. Проведение и участие в областных фестивалях: Фестиваль авторской песни «Три брата», фестиваль эстрадной песни «Роза островных ветров»

	4.1.
	Областные фестивали авторской песни «Три брата»,«Роза островных ветров»
	Управление социальной политики
	МКБУ АС ЦРДК
	310
	100
	0
	100
	110
	0
	110
	100
	0
	100

	Администрация ГО "АСР"
	Отдел культуры, МПиС
	30
	0
	0
	0
	30
	0
	30
	0
	0
	0

	ВСЕГО ПО  РАЗДЕЛУ IV:
	340
	100
	0
	100
	140
	0
	140
	100
	0
	100

	V. Проведение социально-значимых мероприятий

	5.1.

	Организация и проведение Новогодних и рождественских праздников, Дня Победы, Дня окончания II Мировой войны, Дня города, на территории ГО «Александровск-Сахалинский район»
	Администрация ГО "АСР"
	   Организационно контроль-ный отдел

	374
	120
	0
	120
	127
	0
	127
	127
	0
	127

	354
	169
	0
	169
	95
	0
	95
	90
	0
	90

	420
	160
	0
	160
	130
	0
	130
	130
	0
	130

	Управление социальной политики
	 КМБУ  АС ЦРДК
	Отдел культуры МПиС
	945
	638
	0
	638
	150
	0
	150
	157
	0
	157

	Комитет по управлению муниципальной собственностью
	Отдел архитект. ГО "АСР"
	273
	150
	0
	150
	63
	0
	63
	60
	0
	60

	Администрация ГО "АСР"
	 МКУ Служба "Заказчик

	978,352
	638,352
	0
	638,352
	170
	0
	170
	170
	0
	170

	ИТОГО:
	3 344,352

	1875,352
	0
	1 875,352
	735
	0
	735
	734
	0
	734

	№

	Мероприятия

	ГРБС
	Получа-тель
	Ответст-венный исполни-тель
	ВСЕГО тыс.

руб.
	В том числе по годам:

	2014
	2015
	2016

	МБ

	Иные

ср-ва
	Итого:

	МБ

	Иные

ср-ва
	Итого:

	МБ

	Иные

ср-ва
	Итого:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	5.2.
	Организация и проведение праздничных мероприятий  на территории сельских администций
	Мгачинская сельская адм.
	Сельские администрации
	Главы сельских администраций
	330
	110
	0
	110
	110
	0
	110
	110
	0
	110

	Хоэнская сельская адм.

	300
	100
	0
	100
	100
	0
	100
	100
	0
	100

	Михайлов-ская сельская администрац.

	Главы сельских администраций
	255
	85
	0
	85
	85
	0
	85
	85
	0
	85

	Виахтинская сельская адм.

	210
	70
	0
	70
	70
	0
	70
	70
	0
	70

	Арковская сельская адм.

	Главы сельских администраций
	165
	55
	0
	55
	55
	0
	55
	55
	0
	55

	Администрация ГО "АСР"(с. Дуэ)

	90
	30
	0
	30
	30
	0
	30
	30
	0
	30

	Управление социальной политики
	КМБУ АС ЦРДК

	990
	330

	330
	330

	330
	330

	330

	ИТОГО:
	2 340
	780
	0
	780
	780
	0
	780
	780
	0
	780

	Всего по разделу V
	5 646,352
	2 617,352
	0
	2 617,352
	1 515
	0
	1 515
	1 514
	0
	1514

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	13 822,352
	5 022,352
	190
	5 212,352
	4 165
	131
	4 296
	4 204
	110
	4314

	Из них:
	13 391,352

	МБ:

	ИС:
	431

	Из них по годам:

	2014 г.  – 5 212,352тыс. руб.

	Из них:

	МБ –   5 022,352 тыс. руб.

	ИС – 190,0 тыс. руб.

	2015 г. – 4 296,0 тыс. руб.

	Из них:

	МБ – 4 165,0 тыс. руб.

	ИС – 131,0 тыс. руб.

	2016 г.  – 4 314,0 тыс. руб.

	Из них:

	МБ – 4 204,0 тыс. руб.

	ИС – 110,0 тыс. руб.

	№

	Мероприятия

	ГРБС
	Получа-тель
	Ответст-венный исполни-тель
	ВСЕГО тыс.

руб.
	В том числе по годам:

	2014
	2015
	2016

	МБ

	Иные

ср-ва
	Итого:

	МБ

	Иные

ср-ва
	Итого:

	МБ

	Иные

ср-ва
	Итого:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	В том числе по получателям:

	Администрация ГО «Александровск-Сахалинский район»
	 2 246,352
	1 117,352
	0
	1 117,352
	582
	0
	582
	547
	0
	547

	Управление социальной политики (КМБУ АС ЦРДК)
	5 381
	1876

2170
	147,0
	2 317
	1475
	65
	1 540
	1482
	47
	1524

	            МБ – 5127

	            ИС -     254

	Управление социальной политики (МБУ АС ЦБС)
	4 612
	1165
	43
	1 208
	1625
	66
	1 691
	1645
	68
	1713

	            МБ - 4435

	          ИС - 177

	Комитет по управлению муниципальной собственностью
	323
	150
	0
	150
	63
	0
	63
	110
	0
	110

	Сельские администрации
	1 260
	420
	0
	420
	420
	0
	420
	420
	0
	420

	из них:

	Мгачинская сельская администрация
	330
	110
	0
	110
	100
	0
	110
	100
	0
	110

	Хоэнская сельская администрация
	300
	100
	0
	100
	100
	0
	100
	100
	0
	100

	Михайловская сельская администрация
	255
	85
	0
	85
	85
	0
	85
	85
	0
	85

	Виахтинская сельская администрация
	210
	70
	0
	70
	70
	0
	70
	70
	0
	70

	Арковская сельская администрация
	165
	55
	0
	55
	55
	0
	55
	55
	0
	55